



za klauzule, które pozwoliłyby im zachować neutralność. Nigdzie w świecie niema...

Anglia przygotowywała się do wojny już w roku 1936.

Angielscy podlegacze wojenni nie chcą pokoju.

Fantastyczny nieporządek.

Amsterdam, 7 listopada. W Anglii widocznie odkryto obecnie nowego wewnętrznego wroga. Dotąd był nim „pan Zamek”...

Odurzony wszystkimi swoimi poprzednimi bezkrawawymi zwycięstwami, jakie odniósł w samej Anglii, szuka on teraz nowych ofiar...

Dziennik w dłuższym artykule krytykuje następnie złą gospodarkę i lichą organizację, panującą w brytyjskim systemie...

Berlin, 7 listopada. Urzędowo komunikują, że Rzesza Niemiecka, jak do tej pory ostatnio minister spraw zagranicznych Rzeszy w Gdańsku...

Wtedy głowił się każdy tak samo w Niemczech, jak i na całym świecie, oraz pytano o powód tak bezsensownej angielskiej polityki...

Dzisiaj jesteśmy znowu w takim położeniu, że ponownie i niezbitnie możemy potwierdzić pomocą dokumentów właściwe cele ukrywające się za rzekomymi zapewnieniami pokojowymi...

W jednym z samolotów angielskich, ze...

strzelonych w tych dniach przez lotnictwo niemieckie, znaleziono plany artyleryjskie z mapą. Pomimo uszkodzeń, jakie doznała mapa w planującym samolocie...

Co z tego wynika? 1) Podczas gdy brytyjski rząd mówił o pokoju, nawoływał do przestrzegania nietykalności umów...

ce Service” prowadził systematyczne szpiegostwo w Niemczech. Rysował dokładne mapy Niemiec dla ataków powietrznych...

2) Podczas gdy brytyjski rząd przedkładał Niemcom w roku 1935/36 propozycje dla paktu powietrznego...

3) Podczas gdy brytyjski rząd zapewniał Rzeszę Niemiecką i cały świat o swoim zamiłowaniu do pokoju...

Angielskie zapewnienia pokojowe nie miały na celu stworzenia trwałego i sprawiedliwego pokoju...

Belgijskie sprawozdanie o prawdziwym nastroju w Afryce południowej.

Bruksela, 7 listopada. Sprawozdanie belgijskiego dziennika „Volk en Staat” z Kapsztadu...

Dziennik podkreśla, że angielska polityka generała Smutsa wywołała ogólne niezadowolenie. General Hertzog natomiast...

znacza, że Anglia oszczędza swoich ludzi nie z przyczyn humanitarnych, ale jedynie przez specyficzną brytyjską egoizm...

Pertraktacje rosyjsko-japońskie.

Tokio, 7 listopada. Po przybyciu ambasadora rosyjskiego Smetanina do Moskwy, sprawozdawca ministerstwa spraw zagranicznych...

Rozruchy w Dublinie.

Dublin, 7 listopada. W centrum Dublinu doszło w niedzielę do rozruchów, gdy policja usiłowała rozprędzić tłumne zebrań...

Anglia „walczy” tylko złotem.

Belgrad, 7 listopada. — Mijolewicz, były londyński przedstawiciel dziennika „Belitika”...

Rosja sowiecka cześci 20-tą rocznicę uwolnienia półwyspu Kola z ucisku brytyjskiego.

Moskwa, 7 listopada. Dziennik „Izwestia” donosi z Murmańska o uroczystościach z okazji 20-tej rocznicy uwolnienia półwyspu Kola...

Lud rosyjski — tak piszą dalej „Izwestia” nie zapominał o tych wydarzeniach. Interwencja jego jednak już wówczas myliła się grubo...

Samolot francuski zestrzelony.

Berlin, 7 listopada. Główna Komenda Armji Niemieckiej donosi:

Na zachodzie na kilku odcinkach frontu bardziej ożywiona działalność oddziałów wywiadowczych...

W okolicy Saarbürg został zestrzelony przez niemieckie samoloty myśliwski samolot francuski.

Epokowy wynalazek. GROTESKA.

Opasły jegomość, który siedział naprzeciwko Pawła, odsunął z błogiem zadowoleniem filiżankę...

Paweł z podziwu polknął wykluwacz, którym właśnie lubał w zębach i — pełen zachwytu, wyszeptał: — Bajecznel!

Jegomość zwrócił się przyjaźnie do Pawła: — O czym Pan mówi?

— Proszę wybaczyc... ale ta naturalność wprawiała mnie w zachwyt.

Uśmiech jegomości rozświetlił się jeszcze bardziej: — Tak — tak, bo to oko telewizyjne.

— Co... porzeżel!

— Nie... nigdy!

Jegomość ze szklanym okiem msapał z zadowolenia: — Na Święta Aftene, nie Pan nie słyszał o takim oku?

— Przyznaję się — niestety — ale... czy nie mógłby mi Pan udzielić nieco bliższych informacji o tym epokowym wynalazku?

— Ależ bardzo chętnie. Otóż, jak Pan tu widzi — przy tych słowach wyjął znowo okular i pociągnął go do siebie...

punkcik — widzi pan — jest w kontakcie z nerwem ocznym drugiego oka, a we wnętrzu znajduje się mierzniak odległości...

— Dobre — ale jak to Pan... widzi? — wyjął Paweł.

— To — mój panie — tajemnica wynalazcy.

— Ach — a pańskie naturalne oko!

— Poświęciłem je, rzecz jasna. — Widzi pan, ja mam wielkie przedsiębiorstwo o 12 filijach...

— Czy nie mógłby mi pan podać adresu wynalazcy?

— Owszem, bardzo chętnie. Oto jego bilet. Jestem zapalonym wietebicielem mego wynalazcy...

Paweł wziął bilet z rąk grubasa i odczytał: Dr. Tadeusz Wiński, Siemiradzkiego 14...

Paweł uściślnął gwałtownie rękę opasłemu panu i... wybiegł z biletem na ulicę.

W domu pokrzyknął od niechcenia bilet na punkcik.

biurku, a sam poszedł do kasy, aby wyjąć większą sumę na kupno oka.

— Kto... kto... to taki? — spytała, będąc niespodzianie.

— To!... to mój dawny znajomy.

Paweł triumfował. Widocznie musiała już coś słyszeć o tym wynalazcy...

— Wychodzę do krawczyń — oświadczyła Nagli i wyszła z pokoju.

— Nie do krawczyń jednak poszła, ale do Dra Wińskiego.

— Tak!... mój mąż wie o wszystkim.

— Dzisiaj znalazłam Twój bilet wizytowy u niego.

— Hm... ciekawel!

— I z pewnością będzie tu zaraz.

W tej chwili usłyszeli szum auta zajeżdżającego przed dom.

— Spokoju — droga Miluś — ukrył się w mojej sypialni, ja już wszystko załatwiłem.

— Czem mogę panu służyć?

— Panie doktorze, przychodzę w sprawie... oka telewizyjnego.

— Co takiego?!

— W sprawie oka telewizyjnego. Słyszałem o pańskim endowym wynalazku...

dzo, lecz w jakim celu pragnie pan mieć to oko? Zwracam uwagę, że operacja jest niebezpieczna.

— Tak... hm... panie doktorze, przyznaję, że jestem bardzo zazdrosny a chciałbym kontrolować moją żonę.

— A czy pan ma jakie powody do zazdrości?

— Właśnie że nie, nie mam żadnych powodów.

— Mój panie, niestety, przykro mi... ale muszę odmówić. Z podobną prośbą przyszła do mnie przed paru minutami pewna młoda, bardzo przystojna osoba...

— Widzicie, mój państwo — odczytał się doktor — pocóż wam oczy telewizyjnych, skoro was łączy taka szcera, prawdziwa miłość.

Paweł uściślnął doktora.

— Niech pan podziękuję raczej żonie — odparł doktor.

— Panie doktorze, mam prośbę, czy nie zechciałby pan nas czasem odwiedzić?

— Ależ z przyjemnością!

Paweł szukał biletu wizytowego. W tej chwili doktor szepnął Mili do ucha: — A nie powiedział mi przypadkiem, że jestem doktorem... filozofij.

Poczem odprowadził uszczęśliwioną parę do drzwi.

Tabl.



